Di pulau itu mereka mulai mendapat gangguan hantu Pontianak. Syarif Abdurrahman lalu memerintahkan kepada seluruh pengikutnya agar memerangi hantu-hantu itu. Setelah itu, rombongan kembali melanjutkan perjalanan menyusuri Sungai Kapuas. Menjelang subuh 14 Rajab 1184 Hijriah atau 23 Oktober 1771, mereka sampai pada persimpangan tiga Sungai Landak, Sungai Kapuas Kecil dan Sungai Kapuas. Setelah delapan hari menebas pohon di daratan itu, maka Syarif Abdurrahman lalu

³ *Ibid.*

membangun sebuah rumah dan balai, dan kemudian tempat tersebut diberi nama Pontianak.